
OBSAH

Pár slov k laskavému člcnáŕi, který poprvé otevírá tuto knížku - R. F.. . 5

MÉ RODNÉ MÈSTO

Trochu historie......................................................................................................... 8

DOBA FRANTIŠKAJOSEFA1. KARLA 1...............................................................10
Češi v Krumlově - Krížová cesta krumlovské školy - Jak Krumlov žil - Verejne pro
spešná zařízení - Zámek - Naše rodina v Krumlově (Po přcslici, rod Tirnerů - Po meči, 
rod Jakešů)

V ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLICE..................................................................... 40
Začátky plné zmatků - V nové ČSR: Problém Némei - Vrátil se řád - Politický život
- Radnice - Samospráva - Úrady - Zdravotní a sociální péče - české školy - Pomě
ry ve škole - V nové škole - Církve (Katolická - Klášter - Putování - Ostatní církve)
- Kultura - Slavnosti - Tělovýchova a sport - Hasiči - Naše rodina v Krumlově: už 
jsme zdejší, rodáci (Představujeme rodinu - Jaký byl chod mlynářovy domácnosti - 
Naše dětství) - Lidé, kteří se starali o denní potřeby Krumlováků a namnoze jim dávali 
práci - procházka městem za jeho obchodníky, řemeslníky, živnostníky i podnikateli 
(Cesta do města - Předměstí Na Špičáku - Komplex budov krumlovského mlýna „Na 
pile“ - Předměstí Na Špičáku, pokračování - Nádražní předměstí - Latrán - Vnitrní 
město - Předměstí Horní Brána - U Svatého Ducha - Předměstí PleŠivec - Ignaz Spiro 
und Söhne - Příměstské dvory - Zámek) - Víra v životě rodiny i společnosti - Kulturní 
boj - Církev římskokatolická - Křesťané v politice - Katolické laické aktivity

SPĚJEME К MNICHOVU..................................................................................... 154
Klid před bouří - Změny společenského života - Německá levice - Horké jaro osmatři- 
cátčho - Jedenadvacátý květen - Nové poměry na radnici - Intermezzo - Podivné léto
- Tragické září - Hořký podzim, den zlomu 12. září 1938 - 30. září v Českém Krumlově
- Epilog, po Mnichovu

MARODNÁZEMÉ

UPRCHLÍCI..............................................................................................................176
i. říjen a první týdny ve vyhnanství - První oběť ordnerů - Přežívání

ŽIVOT RODINY V EXILU................................................................................ 188
Mlýn v Křcšicích - Má univerzitní léta - Studenti se také veselili - Moje zaměstnání, 
Národní pojišťovna a Obilosvaz - Naše malá rodina v Praze - Odchody a návraty - 
Můj tatínek Jan Jakeš

348



PROTEKTORAT..................................................................................................... 212
28. říjen a 17. listopad 1939 - Germanizace - Heydrich a jeho doba - Kuratorium a další
- Hospodářství - Zásobování - Doprava - Pracovní povinnost - Odbory - Sdělovací 
prostředky - Kultura - Nálety - Poslední dnové protektorátu a pražské povstání - 
Dění v Bartolomčjské - Od povstání к pseudorevoluci - Expedice Labe - Rudá armá
da - Revoluční gardy

POVÁLEČNÉ INTERMEZZO............................................................................242
Vracíme se do Krumlova, opét Českého (Po osvobození - Němci a odsun - Spole
čenské poměry - Miscclanca) - Rcnuška - Na vojně - Trápení s bydlením - Podivná 
demokracie, zvaná „lidová“ - Hospodářství - Volby v roce 1946 - Po volbách - Moje 
politická práce - Zemědělství a Národní pozemkový fond - Marná snaha v Národním 
pozemkovém fondu - Církevní majetek

VÍTĚZNÝ ÚNOR A PRVNÍ DVACETILETÍ..................................................... 279
К Únoru - Náš osmačtyřicátý - Fond národní obnovy a Osidlovací úřad - Podruhé 
v zeleném - Změna nabývá vždy к lepšímu - Měnová reforma - Zájem StB - Komunis
tický teror - Hospodářství - Vzdělání a kultura - Omezená možnost cestování - Círk
ve a režim - Blýskalo se na časy - Na poslední židli

DRUHÉ DVACETILETÍ......................................................................................... 313
Pražské jaro - Režim a církev - Anežka Přemyslovna v kontextu devětaosmdesátého
- Bujarý konec devětaosmdesátého - Česká a Slovenská federatívni republika a rozdě
lení státu

EPILOG............................................................ 329
Naše rodina v Krumlově i ve světě - dokončené příběhy

ZÁVĚREČNÁ SLOVA AUTOROVA.....................................................................335

PŘÍLOHY...................................................................................................................... 337

O pravém vlastenectví - Robert Sak.................................................................... 344

Ediční poznámka - Renata Ferklová.................................................................... 347

349


